
２０２０年１２月吉日 

 

お客さま 各位 

静 岡 県 労 働 金 庫 

 

定期預金・エース預金の満期通知等の取扱いについて 

 

平素は、〈ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、既にポイントアップ通知の終了についてご案内しているところですが、現

在発行されていない、個人のお客さま宛の満期通知等の一部帳票につきまして、引

き続き発行を見合わせることといたしますので、ご案内申し上げます。 

今後、継続して発行される通知は以下のようになりますが、満期通知等の案内を

ご希望される場合は、お取引店へご相談いただきますようお願い申し上げます。 

〈ろうきん〉では、これからもお客さまにご利用いただきやすいサービスの提供

に努めてまいりますので、ご理解ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

以上 

 

＜発行される個人のお客さまの帳票＞ 
 

【定期預金】 

帳票の名称 内   容 

定期預金お利息計算書 

(自動継続) 

自動継続定期預金（1,000 万円以上）の満期継続

前と継続後の明細（利息・利子税等）をお知らせ

する通知状です。 

定期預金お利息計算書 

(自動解約) 

「自動解約」等の定期預金解約取引をお知らせす

る通知状です。 

 

【エース預金】 

帳票の名称 内   容 

エース預金年金額のお知らせ 
エース預金（年金型）の年金支払予定明細をお知

らせする通知状です。 

※ 上記の３帳票について、「Ｗｅｂお知らせサービス」をご契約のお客さまにつき

ましては、郵送による発行は致しかねますので、ご承知おきください。 

 



 

＜発行されない個人のお客さま宛の帳票＞ 
 

【定期預金】 

帳票の名称 内   容 

定期預金満期（中間利払）の 

ご案内兼お利息計算書 

定期預金の満期日および利息をお知らせする通

知状です。 

変動金利定期預金 中間利息のお

支払いおよび利率変更のお知らせ 

変動金利定期預金の利率変更時における金利と

中間利払結果をお知らせする通知状です。 

定期預金満期のご案内 

兼お利息計算書 
定期預金の満期をお知らせする通知状です。 

 

上記通知状のうち、以下の全ての条件を満たす口座(明細)につきましては、既に発行を 

取り止めさせていただいており、ご希望に応じた発行も致しかねます。 

〇 課税区分がマル優以外    

〇 満期取扱区分が自動継続(元金継続または元利継続) 

〇 預入期間が 1 年以内     

〇 預金種類が大口定期預金以外 

 

【エース預金】 

帳票の名称 内   容 

エース預金自動解約のお知らせ兼 

お利息計算書 

確定日型の自動解約について、契約・支払・

振替内容をお知らせする通知状です。 

エース預金残高のお知らせ 
証書または証書不発行の契約内容、および残

高をお知らせする通知状です。 

エース預金お利息計算書 
解約取引による支払・振込内容をお知らせす

る通知状です。 

エース年金預金振込口座確認の 

お願い 

エース年金預金の振込先口座の確認をお願い

する通知状です。 

 

 

 


